


























































Highlight

Highlight







4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43





 1 

PASVALIO SPORTO MOKYKLA 

2024 m. gruodžio 31d. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. BENDROJI DALIS 

Pasvalio sporto mokykla įsteigta 2003 m. gruodžio 24 d. pagal Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2003m. rugsėjo 17 d. sprendimą  Nr.199 „Dėl Pasvalio sporto mokyklos struktūros“, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. spalio 29 d. sprendimą Nr.239 „Dėl Pasvalio vaikų ir 

jaunių sporto mokyklos ir Pasvalio sporto centro reorganizavimo ir Pasvalio sporto mokyklos 

projekto tvirtinimo“. 

Mokyklos veiklos pradžia –2003 m. gruodžio 24 d. Mokykla yra iš Savivaldybės turto 

įsteigta savarankiška švietimo įstaiga, teikianti neformaliojo švietimo paslaugas. 

Mokyklos pagrindinė veiklos sritis-papildomas mokymas. Pagrindinė veiklos rūšis-sporto 

mokyklų veikla. 

Pasvalio sporto mokykla kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi. 

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2024 m. gruodžio 31 d. Pasvalio sporto 

mokykloje dirbo 59 darbuotojai. 

2. APSKAITOS POLITIKA 

2.1. Apskaito politikos bendrosios nuostatos 

Apskaitos politikoje pateikti VSAFAS nuostatų praktinio taikymo nurodymai Pasvalio 

sporto mokyklos apskaitoje. Mokyklos apskaitos politika parengta siekiant užtikrinti, kad finansinės 

būklės (turtas, grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos) taip pat surenkamos pajamos ir 

patiriamos sąnaudos būtų tiksliai ir teisingai parodytos finansinėje apskaitoje ir ataskaitose, kaip  tai 

reikalauja Lietuvos Respublikos teisės aktai bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės 

standartai.  Apskaitos politika taikoma nuolat. 

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFA „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Pasvalio sporto mokyklos veiklai vykdyti įsigytas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis turtas bei atsargos, į apskaitą turi būti įtraukti kartu su pridėtinės vertės mokesčiu, nes 

Pasvalio sporto mokykla nevykdo ekonominės veiklos.  

Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami eurais ir centais, apvalinami iki 

šimtųjų euro dalių. 

2.2. Sąskaitų planas 

Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir 

patvirtintas Pasvalio sporto mokyklos direktorės 2024 m. lapkričio mėn. 22 d. įsakymu Nr. DV-134. 

Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus 

detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1.valstybės funkciją; 

2.programą, priemonę, projektą; 

3.lėšų šaltinį; 

4.valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

5.kitą informaciją. 

2.3. Apskaitos politikos taikymas 

Pasvalio sporto mokykla taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos 

duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 

reikalavimo, Sporto mokykla vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame 

VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. 

Ši apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad 

finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra: 



 2 

1. svarbi vartotojų sprendimams priimti; 

2. patikima, nes: 

2.1. teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; 

2.2. parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 

2.3. nešališka, netendencinga; 

2.4. apdairiai pateikta (atsargumo principas); 

3. visais reikšmingais atvejais išsami. 

Pasvalio sporto mokykla pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.  

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Detaliau apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimai ir klaidų taisymas aprašyti šio apskaitos vadovo skyriuje „Apskaitos 

politikos keitimas“. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

Apskaitos politika patvirtinta, mokyklos direktorės 2023 m. spalio mėn.31 d. įsakymu Nr. 

DV-109. 

2.4.Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. Ūkinės 

operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos 

bendruosius apskaitos principus: 

1. kaupimo; 

2. subjekto; 

3. veiklos tęstinumo; 

4. periodiškumo; 

5. pastovumo; 

6. piniginio mato; 

7. palyginimo; 

8. atsargumo; 

9. neutralumo; 

10. turinio viršenybės prieš formą. 

Reikšminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali 

iškreipti  ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus. Reikšmingumo dydis 

vertinamas pagal esminę klaidą ir laikoma, kad suma yra reikšminga, jei yra didesnė nei 0,5 % per 

praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, 

lemiamas veiksnys gali būti arba ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių turinys, arba sumos dydis, arba 

abu kartu. 

2.5. Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui pripažinti nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes: 

1. programinė įranga ir jos licencijos; 

2. kitas nematerialus turtas. 

Po pirminio pripažinimo riboto naudingo tarnavimo laiko nematerialusis turtas 

finansinėse 

 ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir turto 

nuvertėjimo sumą. 



 3 

2.6. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes: 

1. pastatai; 

2. infrastruktūros ir kiti statiniai, 

3. kitos mašinos ir įrenginiai; 

4. transporto priemonės; 

5. baldai ir biuro įranga; 

6. kitas ilgalaikis materialus turtas. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kilnojamąsias, 

nekilnojamąsias kultūros vertybes ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo sumą ir turto nuvertėjimo sumą (įsigijimo savikainos 

metodas). 

Tuo atveju, jei kilnojamųjų, nekilnojamųjų kultūros vertybių ar kitų vertybių tikroji vertė 

negali būti patikimai įvertinta ir šios vertybės nėra apdraustos, jos apskaitoje registruojamos ir 

finansinėse ataskaitose rodomos taip (teikiant prioritetą pirmiau einančiam punktui): 

1. verte, kuri yra nustatoma vadovaujantis to turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo 

vertinimo  

2. įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai nustatyta; 

3. simboline vieno euro verte (jei įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba negali būti 

patikimai nustatyta). 

Viešojo sektoriaus subjektas patikslina tikrąją vertę kiekvienų finansinių metų pabaigoje, 

prieš rengdamas metines finansines ataskaitas. Tikroji vertė taip pat turi būti koreguojama per 

ataskaitinį laikotarpį, jei viešojo sektoriaus subjektas gavo naujos informacijos, kuria vadovaujantis 

tikrosios vertės pasikeitimas yra reikšmingas. Tikrosios vertės pokytis (padidėjimas ir sumažėjimas) 

apskaitoje registruojamas tiesiogiai grynojo turto, tikrosios vertės rezervo sąskaitoje. Nurašant ar 

parduodant tokį turtą, tikrosios vertės rezervo dalis, susijusi su šiuo turtu, turi būti perkeliama į 

sukaupto perviršio ar deficito sąskaitą. 

2.7. Biologinis turtas 

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 

turtas ir mineraliniai ištekliai“.  

Biologinio turto Pasvalio sporto mokykla neturi.  

2.8. Atsargos 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Atsargos pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines grupes: 

1. kuras, degalai, tepalai; 

2. atsarginės dalys;  

3. medžiagos mokslo ir mokymo tikslams; 

4. ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys; 

5. ūkinis inventorius. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos  įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas-įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 



 4 

2.9. Finansinis turtas 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio turto 

apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ir 14-ojo 

VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas. 

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

Ilgalaikio finansinio turto nėra. 

Trumpalaikis finansinis turtas: 

1. per vienus metus gautinos sumos; 

2. išankstiniai apmokėjimai; 

3. pinigai ir pinigų ekvivalentai; 

4. kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

Pirminio pripažinimo metu finansinis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro 

sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių sudarymo 

išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, 

kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. 

2.10. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

Investicijų į nuosavybės vertybinius popierius neturime. 

2.11. Gautinos sumos 

Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas 

ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Pagal tikslą VSS gautinas sumas skirsto į:  

1. gautinas trumpalaikes sumas; 

2. gautinas finansavimo sumas; 

3. gautinas sumas už turto naudojimą; 

4. gautinas sumas už suteiktas paslaugas; 

5. sukauptas gautinas sumas; 

6. gautinas sumas už netesybas; 

7. kitas gautinas sumas. 

Pirminio pripažinimo metu gautinas sumas vertiname įsigijimo savikaina. Gautinos sumos 

nenurašomos tol, kol turime teisę į gautinas sumas ir paslaugas arba turtą pagal išankstinius 

apmokėjimus. Šioms sumoms skaičiuojamas nuvertėjimas ir iš apskaitos nurašomos suėjus senaties 

terminui arba esant kitoms aplinkybėms (pvz.:skolininkui bankrutavus). Finansinės būklės 

ataskaitoje gautinos sumos parodomos grynąja verte, iš įsigijimo savikainos atėmus nuvertėjimą. 

2.12. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, 

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 

2.13. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. 

 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus  kriterijus: 

1. finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam 

nustatytos sąlygos gauti finansavimo sumas; 

2. yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų rašytinių įrodymų, kad finansavimo 

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas; 



 5 

3. finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. 

Finansavimo sumos-iš savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė 

parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai 

arba kitas turtas, skirtas ministerijos įstatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. 

Finansavimo sumos apima ir gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas 

lėšas išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. 

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos: 

1. finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti – finansavimo sumos, gaunamos pinigais 

ilgalaikiam turtui arba atsargoms įsigyti, arba nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos; 

2. finansavimo sumos skirtos ataskaitinio laikotarpio kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, sąnaudomis 

nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. Gautos ir perduotos 

finansavimo sumos ne viešojo sektoriaus subjektams, registruojamos kaip sąnaudos kartu 

pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

Detaliai finansavimo sumų apskaitos ypatumai aprašyti  apskaitos vadovo apraše. 

2.14. Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS- „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams 

finansiniams įsipareigojimams priskiriama: 

1. ilgalaikius finansinius įsipareigojimus; 

2. ilgalaikius atidėjinius; 

3. kitus ilgalaikius finansinius įsipareigojimus. 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai skirstomi į: 

1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalį ir trumpalaikius atidėjinius; 

2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį; 

3. trumpalaikius finansinius įsipareigojimus; 

4. mokėtinas sumas į biudžetus ir fondus; 

5. mokėtinas subsidijas, dotacijas ir finansavimo sumas; 

6. mokėtinas socialines išmokas; 

7. grąžintinus mokesčius, įmokas ir jų permokas; 

8. su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus; 

9. sukauptas mokėtinas sumas; 

10. tiekėjams mokėtinas sumas; 

11. kitus trumpalaikius finansinius įsipareigojimus. 

Pirmą kartą pripažindamas finansinį įsipareigojimą, viešojo sektoriaus subjektas  įvertina jį 

įsigijimo savikaina. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos pagrindinės arba kitos 

veiklos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje Pasvalio 

sporto mokykla turi dabartinę teisinę priemonę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam 

įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimų suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 

patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija, apie susijusį 

su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą, pateikiama  finansinių ataskaitų rinkinio 

aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 



 6 

koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią  dabartinį 

įvertinimą. Metodą atidėjinio sumos dydžiui nustatyti mokykla pasirenka pagal aplinkybes. 

Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos jų 

išmokėjimui. 

Finansinė nuoma (lizingas). Nuoma apskaitoje laikoma finansine nuoma, jeigu sutartyje 

yra nustatyta (arba sutarties sąlygos apsprendžia) bent viena iš šių sąlygų: 

1. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės teisę; 

2. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri, tikimasi, 

bus reikšmingai mažesnė (daugiau nei 30 proc.) už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir 

nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota; 

3. nuomos laikotarpis apima lygią ar ilgesnę nei 75 procentai turto ekonominio naudingo 

tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti; 

4. nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro ne 

mažiau kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės; 

5. nuomojamas turtas yra specifinės paskirties; šio turto savybės ir paskirtis negali būti 

lengvai pakeičiami ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas. 

Finansinės nuomos (lizingo) Pasvalio sporto mokykla neturi. 

Veiklos nuoma. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe 

susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal 

veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per 

nuomos laikotarpį. 

2.15. Pajamos 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog mokykla gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos turi būti įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Tuo atveju, kai mokėjimas atidėtas ilgesniam nei 12 mėnesių laikotarpiui ir už atidėtą laiką 

neskaičiuojamos palūkanos, tikroji pajamų vertė apskaičiuojama diskontuojant visas ateityje 

gaunamas sumas.   

Detaliai pajamų apskaitos ypatumai aprašomi sukauptų pajamų ir sąnaudų apskaičiavimo ir 

apskaitos tvarkos apraše bei Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše. 

2.16. Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, 

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais 

atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros 



 7 

mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos 

palūkanų normą. 

Detaliai sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi  Sukauptų pajamų ir sąnaudų apskaičiavimo 

ir apskaitos tvarkos apraše. 

2.17. Sandoriai užsienio valiuta 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta”. 

Sandorių užsienio valiuta Pasvalio sporto mokykla neturi. 

2.18. Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.  

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama 

turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto 

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o 

nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 

ne didesne verte nei turto balansinė vertė.  

2.19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“. 

2.20. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

Metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas ne vėliau kaip iki kitų metų sausio 15 

(penkioliktos) dienos. 

2.21. Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 

išmoka). 

2.22. Informacijos pagal segmentus pateikimas 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai“. 

Apskaita tvarkoma pagal segmentus. Segmentai – VSS veiklos dalys pagal vykdomas 

valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją.  

Pasvalio sporto mokykla apskaitą tvarko pagal segmentą  „Poilsis, kultūra ir religija“ ir 

„Švietimas“. 

2.23. Apskaitos politikos keitimas 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės 

būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Pasvalio sporto mokykla pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, 

pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų bei 

ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo 



 8 

sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos 

keitimu. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. 

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. 

nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos 

politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, 

kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų 

ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį apskaitos politika pakeičiama ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje 

yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 

pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nėra koreguojama. 

2.24. Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitinių įverčių keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas: 

1. laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui; 

2. laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi 

įtakos ir jiems. 

Apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 

įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio 

pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas 

skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikoma pasirinkta apskaičiavimo taisyklė 

(pvz. konkretūs nusidėvėjimo normatyvai). 

2.25. Apskaitos klaidų taisymas   

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,5% per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Apskaitos klaidų taisymo 

įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 

pateikiama aiškinamajame rašte. 

3. PASTABOS 

Pastaba Nr. P03 Nematerialus turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai, t. y. 2024 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio nematerialaus turto 

įsigijimo savikaina sudarė 11383,49 Eur, iš jų: 

programinės įranga ir jos licencijos – 3665,12 Eur, 

kitas nematerialus turtas - 7718,37 Eur. 



 9 

Naudojamo visiškai amortizuoto nematerialaus turto (programinės įrangos, kadastriniai 

matavimai) įsigijimo savikaina – 1183,49 Eur. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pagal nematerialiojo 

turto grupes per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 13-ojo VSAFAS „Nematerialus turtas“1 priede. 

Taikomos ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos normos pagal turto grupes: 

Ilgalaikio nematerialaus turto grupės Turto amortizacijos normatyvas ( metai) 

Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

1 

Kitas nematerialus turtas 2 

Pastaba Nr. P04 Ilgalaikis materialus turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai, t. y. 2024 m. gruodžio 31 d., ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina- 5919320,64 Eur, iš jų: naujo turto 2024 m. įsigyta už 51209,90. (treniruočių 

paklotas – tatamis, segmentinė tvora, saulės šviesos elektrinė, baseino laikrodukų skaitytuvas, 

administracijos baldai, minkštasuolis hole, UPS, trys kondicionieriai ir vandens filtrai baseine).  

Naudojamo visiškai nudėvėto materialaus turto įsigijimo savikaina – 239556,63 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – 3996729,29 Eur. 

Pagal Savivaldybės turto perdavimo ir priėmimo aktą, sporto mokykla nemokamai gavo 

saulės šviesos elektrinę 30kw, kurios įsigijimo savikaina 18105,23 Eur. 

2024 metais, ilgalaikis materialus turtas, kurio vertė nesiekia 500 eurų, buvo iškeltas į 

užbalansinę sąskaitą. Sporto mokykloje tokio turto buvo iškelta už 25481,80 eurų. 

Taikomos ilgalaikio nematerialiojo turto nusidėvėjimo normos pagal turto grupes: 

Ilgalaikio materialaus turto grupės Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai) 

Pastatai 60 

Infrastruktūros ir kiti statiniai  

Kiti statiniai 20 

Mašinos ir įrenginiai:  

Gamybos mašinos ir įrenginiai 10 

Apsaugos įranga 4 

Filmavimo, fotografavimo įrenginiai ir įranga 4 

Mobiliojo telefono ryšio įrenginiai ir įranga 3 

Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

Transporto priemonės  

Autobusai 5 

Baldai ir biuro įranga  

Baldai 9 

Kompiuteriai ir jų įranga 5 

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5 

Kita biuro įranga 5 

Kitas ilgalaikis materialus turtas  

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 5 

Pastaba Nr. P05, P06 Ilgalaikis finansinis turtas 

2024 m. gruodžio 31 d. ilgalaikio finansinio turto 12196,99 Eur. – po vienų metų gautinos 

sumos (atidėjiniai). 

Pastaba Nr. P08 Atsargos 

Nesunaudotų medžiagų, žaliavų įstaigos veikloje 2024 m. gruodžio 31 d. likutis – 17214,73 

Eur.  



 10 

Per 2024 m. pagal perdavimo – priėmimo aktus neatlygintinai gauta medžiagų, žaliavų ir 

ūkinio inventoriaus už 37 Eur iš: Pasvalio rajono savivaldybės administracijos leidinių už 37 Eur. 

Informacija apie atsargų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 8-ojo VSAFAS 

„Atsargos“ 1 priede. 

Atsargų nuvertėjimo ataskaitinio laikotarpio pabaigai nėra. 

Atsargų, skirtų parduoti, Sporto mokykla neturi. 

Pastaba Nr. P09 Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius mokėjimus pateikiama 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 6 priede.  

Pasvalio sporto mokykla išankstinių apmokėjimų tiekėjams neturi. 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 703,23Eur. Tai transporto priemonių draudimo, turto 

draudimo, spaudos prenumeratos, maketavimo programos prenumerata sumos. 

Pastaba Nr. P10 Gautinos sumos 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama 17-ojo VSAFAS 7 priede. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto sudaro: 

Eil. 

Nr. 

Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto  Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena (Eur) 

1. Sukauptiems atostoginiams ir VSDĮ 54124,82 

3. Tiekėjams už suteiktas paslaugas 3892,34 

4. Pervestos spec.lėšos Finansų skyriui 0,00 
 IŠ VISO: 58017,16 

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 5184,99 Eur. (tai įsiskolinimas už teikiamas 

paslaugas (sporto salių nuoma), transporto nuoma, mokyklos lankymo paslaugas (tėvų įnašai), kai 

apmokėjimas bus gautas ateinančiais 2025 metais. 

Pastaba Nr. P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 17-ojo VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede.  

Pinigai banko sąskaitose: 

Biudžeto asignavimų: 0,00 Eur., 

Pavedimų lėšų – 2923,44 Eur., 

Įplaukos už paslaugas – 25423,85 Eur., 

Iš biudžetinių įstaigų – 1741,42 Eur., 

Perlo sąskaita (surenkamoji-pereinamoji sąskaita už vaikų mokestį) – 505,55 Eur.; 

Iš viso 30594,26 Eur. 

Grynieji kasose (biudžeto asignavimai) - 0.00 Eur.; 

Grynieji kasoje (įplaukos už paslaugas) – 833,32 Eur., 

Grynieji kelyje – 571,23 Eur. 

Viso pinigų ir pinigų ekvivalentų: 31998,81 Eur. 

 Pastaba Nr. P12 Finansavimo sumos 

Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės, savivaldybės biudžeto gauti arba gautini pinigai 

ar kitas turtas, skirtas įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams  pasiekti ir funkcijoms atlikti bei 

vykdomoms programoms įgyvendinti. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį ir finansavimo sumų likučiai pateikiami pagal 20 VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ 4 ir 5 prieduose pateiktas formas. 

Iš valstybės biudžeto gautos finansavimo sumos – 36900,00 Eur, kitoms išlaidoms 

kompensuoti. Panaudota savo veikloje per ataskaitinį laikotarpį – 125950,20 nepiniginiam turtui ir 



 11 

23796,64 kitoms išlaidoms. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2545548,05 Eur 

nepiniginiam turtui ir 17987,64 Eur kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Iš savivaldybės biudžeto gautos finansavimo sumos – 891006,06 Eur. ir 17991,35 

nemokamai gauta turto. Iš jų 55277,58 Eur nepiniginiam turtui įsigyti ir 835728,48 Eur kitoms 

išlaidoms kompensuoti. Šią sumą sudaro iš savivaldybės gauti asignavimai ir sporto mokyklos 

vykdyti projektai, kurių suma yra 12000 eurų. Panaudota savo veikloje 74022,30 Eur nepiniginiam 

turtui ir 824901,75 Eur kitoms išlaidoms. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 449520,99 Eur 

nepiniginiam turtui ir 48207,65 Eur kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Iš kitų šaltinių gauta 1869,08 Eur kitoms išlaidoms. Panaudota savo veikloje 14006,77 Eur 

nepiniginiam turtui ir 766,89 Eur kitoms išlaidoms. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 

184972,79 Eur nepiniginiam turtui ir 3402,24 Eur kitoms išlaidoms kompensuoti. 

2024 m. finansavimo sumų likutis iš viso – 4016201,45 Eur. 

Pastaba Nr. P14 Nuoma ir panauda 

Pasvalio sporto mokykla nuomos sutarčių sudariusi neturi, pateikiama 19-ojo VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 8 priede.  

Pagal panaudą gautas turtas pateikiamas lentelėje 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Pastabos 

1 Žemė (Taikos g. 22, Pasvalys) Valstybinės žemės panaudos sutartis (ASR-552, 

2024.10.07, galioja 69 metus) 

 

 

2 Žemė (Dvareliškių  g. 1, 

Pasvalys) 

Valstybinės žemės panaudos (ASR-551, 

2024.10.07, galioja 10 metų) 

 

3 Žemė (P. Vileišio g. 8, 

Pasvalys) 

Valstybinės žemės panaudos (ASR-555, 

2024.10.09, galioja iki 2033.05.31) 

 

4 Garažas (Vyšnių g. 13A, 

Pasvalys) 

 

 

Sutartis 2020 m. gegužės 7 d. Nr.ASR-127  iki 

2025 m.gegužės 7 d. 5 metus  

5 Negyvenamos patalpos 

(Panevėžio g. 7, Pumpėnai) 

Sutartis 2021 m.vasario  1 d. Nr.ASR-42 iki 2026 

vasario 1 d. 5 metus 

6 Garažas (P. Vileišio g. 8, 

Pasvalys) 

 

 

Sutartis 2023 m. gegužės 31 d. Nr. K8-22-S10 iki 

2033 m.gegužės 31 d. 10 metų  

7 UAB "Eksitonas Bussine 

Solutions" Biudžeto - 

buhalterinės apskaitos programa 

FINAS 

Panaudos sutartis Nr.4  

A/PSV-13/P   2012 02 01 neterminuota 

Pastaba Nr. P15 Ilgalaikiai įsipareigojimai 

Įstaigos ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai per ataskaitinį laikotarpį yra ilgalaikiai 

atidėjiniai – 12196,99 Eur, apskaičiuoti ir užregistruoti įstaigos darbuotojams, pasiekusiems 

įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje 

įstaigoje, išeitinėms išmokoms išmokėti. Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų 

diskontavimas neturi jokios įtakos jų išmokėjimui. 

 



 12 

Pastaba Nr. P17 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Trumpalaikiai įsipareigojimai ir mokėtinos sumos pateikti 17-ojo VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 ir 13 prieduose. 

Tiekėjams kreditorinis įsiskolinimas už komunalinius patarnavimus ir kitas paslaugas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 19611,92 Eur. Ši suma nesutampa su Mokėtinų sumų 

ataskaita, nes buvo gauta sąskaita pavėluotai. 

Eil. Nr. Pavadinimas 

Skola Eur. 

2024.12.31 

1 AB "Pasvalio Žemtiekimas" 57,77 

2 UAB "Lenauda" 1731,32 

3 Telia Lietuva AB 41,29 

4 UAB "Ignitis" 1786,94 

5 UAB LINDSTROM 211,60 

6 UAB "Pasvalio vandenys" 1953,12 

7 AB "Energijos skirstymo operatorius" 2116,28 

8 AB "Panevėžio energija" 6769,63 

9 Pasvalio rajono savivaldybės administracija 56,61 

10 UAB 'GERUPĖ' 205,12 

11 Pasvalio socialinių paslaugų centras 30,00 

12 UAB "Optika ir Technologija" 947,56 

13 UAB nSoft 238,37 

14 UAB "Meistrema" 20,80 

15 UAB "Jungtė" 113,74 

16 Sidabrinė Srovė UAB 21,01 

17 UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras 342,59 

18 UAB Viada LT 1365,82 

19 Kostas Butkus 1573,07 

20 Papilio kibirkštis, UAB 29,28 

    19611,92 

Sukauptos atostoginių sąnaudos – 53303,11 Eur, sukauptos VSD įmokų sąnaudos – 821,71 

Eur. 

Pastaba Nr. P18 

Ataskaitinio laikotarpio deficitas -32895,73. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio sukauptas 

perviršis 49744,23. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai sukauptas perviršis 16848,50. 

Pastaba Nr. P21 Pagrindinės veiklos pajamos 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų Sporto mokykla 2024 m. turėjo 11,85 Eur., dėl 

laiku pirkėjų neapmokėtų sąskaitų. 

Pagrindinės veiklos pajamos – 340305,56 Eur.: 

baseino paslaugos – 305251,94 Eur. 

kitos pajamos (treniruoklių salė, rankšluosčių nuoma, salės nuoma) – 34111,40 Eur.  

Iš biudžetinių įstaigų gautos pajamos – 942,22 Eur. 

Kitos veiklos kitos pajamos – 18522,81 Eur. iš jų: 

transporto nuomos – 4614,88 Eur. 

turto nuoma – 13907,93 Eur. 



 13 

 

2024 metais už suteiktas paslaugas pajamų surinkta 36349,64 Eurais mažiau, nei 2023 

metais. Didžiausias pasikeitimas matomas už baseino paslaugas gautose pajamose. Kadangi 2024 

metais rugsėjo, spalio ir lapkričio mėnesiais, buvo labai šilti orai, todėl sulaukėme mažai lankytojų. 

Pastaba Nr. P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Pagrindinės veiklos sąnaudos sudaro 1493996,68 Eur. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, visos sporto mokyklos sąnaudos, 

susijusios su darbo santykiais, tai yra atlyginimai, priemokos, premijos, taip pat išmokos, skirtos 

darbuotojo išlaidoms kompensuoti, atostoginių išmokų sumos ir kitos išmokos, kurios priskiriamos 

prie darbo užmokesčio sąnaudų vadovaujantis 24-uoju VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios 

išmokos“ ir su tuo susiję socialinio draudimo mokesčiai, mokami Valstybinio socialinio draudimo 

fondui, pensijų fondams ir kitoms institucijoms, atsakingoms už socialinio draudimo 

administravimą ir valdymą. Šios išmokos registruojamos atskirose sąskaitose nei kitos darbo 

užmokesčio sąnaudos. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

padidėjo 52477,46 Eur. Padidėjimą lemia besikeičiantys minimalūs pastoviosios dalies koeficientai 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatyme, taip pat privalomos valstybinio socialinio draudimo įmokos už asmenis, 

kurie dirba pilnu etatu. 2024 metais atleisti 3 darbuotojai, o priimti 2 darbuotojai. Darbuotojų 

skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra 59 darbuotojai. 2024 metų gruodžio 31 d. laisvų etatų 

skaičius 1,55. 

Eil. 

Nr. 

Pagrindinės veiklos ir 

kitos veiklos sąnaudos 

Ataskaitinio 

laikotarpio Suma, Eur. 

Praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio Suma, Eur. 

Pokytis +/- 

1. Darbo užmokesčio 

sąnaudos 

893930,28 842659,61 +51270,67 

2. Socialinio draudimo 

sąnaudos 

14540,82 13514,90 +1025,92 

3. Kitos veiklos DU ir soc. 

draudimas 

2175,39 1994,52 +180,87 

Iš viso: 910646,49 858169,03 +52477,46 

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pokytis lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 

pateiktos lentelėje. 

 

 

 

 2023 metai 2024 metai Pokytis +/- 

Baseino paslaugos 322791,84 305251,94 -17539,90 

Treniruoklių salės paslaugos 620,50 505,00 -115,50 

Rankšluosčių nuoma 415,82 257,40 -158,42 

Salės ir stadiono nuoma 7441,10 8118,50 +677,40 

Pajamos už NMŠ 22662,00 19530,00 +2468,00 

Kitos pajamos (starto 

mokestis) 

 5600,00  

Seifo nuoma 50,07 100,50 +50,43 

Iš biudžetinių įstaigų gautos 

pajamos 

290,00 942,22 +652,22 

Kitos veiklos kitos pajamos 19270,59 18522,81 -747,78 



 14 

 

Eil. 

Nr.  

Pagrindinės veiklos sąnaudos Ataskaitinio 

laikotarpio Suma, 

Eur. 

Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio Suma, 

Eur 

Pokytis +/- 

1 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos sąnaudos 

213708,36 195313,20 +18395,16 

2 Komunalinių paslaugų ir ryšių 

sąnaudos 

156542,72 160958,69 -4415,97 

3 Komandiruočių sąnaudos 5274,09 5114,51 +159,58 

4 Transporto sąnaudos 21138,65 19818,10 +1320,55 

5 Kvalifikacijos sąnaudos 2280,59 1785,80 +494,79 

6 Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo sąnaudos 

47562,62 29482,50 +18080,10 

7 Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina 

84454,74 93650,50 -9195,76 

8 Nuomos sąnaudos 4667,98 3118,72 -1549,26 

9 Kitų paslaugų sąnaudos 18682,53 5548,41 +13134,12 

10 Pagrindinės veiklos kitos 

sąnaudos 

31213,30 34117,77 -2904,47 

Pastaba Nr. P23 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 

Prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų, Pasvalio sporto mokykla priskiria 

delspinigius ir pradelstus atsiskaitymus. Per 2024 m. buvo priskaičiuota 17,82 sodros delspinigių, 

dėl ataskaitų tikslinimo. 

Pastabos Nr. P24 Finansinės rizikos valdymas 

Per ataskaitinį laikotarpį sandorių užsienio valiuta įstaiga neturėjo. 

Įstaigos informacija apie nacionalinę valiutą ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama 

17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede. Trumpalaikiai 

įsipareigojimai 76999,05 Eur. yra nacionaline valiuta – eurais. 

Pastabos nesusijusios su pagrindinėmis ataskaitomis 

Gauta finansinė ir nefinansinė parama: 

Eil. 

Nr. 

Gauta parama Ataskaitinio laikotarpio 

Suma, Eur 

Praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio Suma, Eur 

1 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 

mokesčio dalį (pinigais) 

102,19 28,81 

  102,19 28,81 
 

 

Direktorė     Rasa Balčiauskienė 

 

 

Vyriausioji buhalterė    Silva Letkauskienė 


